
HILVERSUM

Amendement: Geen dekking voor bezuinigingen in het sociaal domein

A21-86

De raad van Hilversum in vergadering bijeen op 9juni 2021, behandelende de kadernota 2022,

overwegende dat:
• de kadernota de basis vormt voor de opstelling van de programmabegroting 2022;
• in de kadernota veel onzekerheden zijn benoemd waaronder de effecten van Covid;
• de coronacrisis grote gevolgen heeft voor het dagelijkse leven van mensen en deze gevolgen

ongelijkmatig zijn verdeeld en voor de één veel zwaarder uitpakt dan voor de ander,

voorts overwegende dat:

• er in het afgelopen jaar voorstellen zijn aangenomen die gericht zijn op kostenbeheersing binnen het
sociaal domein,

• deze voorstellen al dan niet een gevolg hebben voor de toegankelijkheid van de zorg;
• deze voorstellen nog niet op hun effecten kunnen worden beoordeeld,

besluit:
bij instemming met de kadernota 2021 als uitgangspunt voor het opstellen van de begroting 2022, deze
te wijzigen met dien verstande dat de volgende passage en tabel in de kadernota op pagina 39 als volgt
worden gewijzigd:

“Om voorbereid te zijn op eventuele tegenvallers vanuit de geschetste onzekerheden gaat het college de
periode tussen nu en de programmabegroting 2022 (najaar) benutten om te zoeken naar
dekkingsvoorstellen, uitgezonderd het sociaal domein. Deze dekkingsvoorstellen kunnen, indien nodig,
als opties aan de gemeenteraad worden voorgelegd bij de behandeling van de programmabegroting.
Met als doel om te komen tot een sluitend meerjarenbeeld bij de programmabegroting 2022. Daarbij
kunnen de volgende onderwerpen aan bod komen.”

Incidenteel Structureel

Verkopen bezit Verhogen inkomsten woonlasten
Reserves/voorzieningen Verhogen inkomsten parkeren
Bijstellen ambities beleidsterreinen Verbonden partijen (uitgezonderd het sociaal
(uitgezonderd het sociaal domein) domein)
Faseren claims naar latere jaren Verlagen subsidies (uitgezonderd het sociaal
(uitgezonderd het sociaal domein) domein)

Versoberen openbare ruimte
Schrappen/faseren investeringen
(uitgezonderd het sociaal domein)
Inkomsten verhogen (uitgezonderd het sociaal
domein)
Bijstellen ambities beleidsterreinen
(uitgezonderd het sociaal domein)
Versoberen/sluiten voorzieningen
(uitgezonderd het sociaal domein)
Kostendekkende_leges

iacqueline Kalk
PvdA



j
i0

D
R

0—
.

H
B

0
—

L
HsP

N
O

PvdA
Ç

$
Ç

’J
o

C
U

C
D

A
(0

G
L

V
V

D

D
66

H
vR


